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Otra información relevante 

 
ENCE ENERGÍA Y CELULOSA, S.A. (la “Sociedad”), de conformidad con lo establecido en 
el artículo 228 de la Ley del Mercado de Valores y de la Circular 1/2017, de 26 de abril, 
de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los Contratos de Liquidez a los 
efectos de su aceptación como práctica de mercado, comunica la siguiente: 

 
 

COMUNICACIÓN TRIMESTRAL DEL CONTRATO DE LIQUIDEZ 
 

 

En relación con nuestra comunicación de Hecho Relevante de fecha 17 de mayo de 2019, 
con número de registro 278386, en materia de Contratos de Liquidez, adjuntamos 
detalle de las operaciones durante el cuarto trimestre de 2020 (desde el 1 de octubre 
de 2020 hasta el 31 de diciembre de 2020, ambos inclusive). 
 
 
 

En Madrid, a 5 de enero de 2021 
 
 

  
 

RESUMEN 

     

  TÍTULOS IMPORTE € CAMBIO MEDIO 

Saldo al inicio del trimestre (01/10/2020) 1.323.136 867.346  

Compras 4.985.809 (13.234.222) 2,6544 

Ventas (5.555.060) 14.854.215 2,6740 

Otros cargos operativa bursátil  (13.904)  

Saldo al final del trimestre (31/12/2020) 753.885 2.473.435   

  

Saldo a la firma del contrato  (17/05/2019) 270.629 1.111.744  

Saldo tras la ampliación del contrato de liquidez 
(10/07/2019) 

645.327 2.488.381  
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Otra información relevante 

FECHA 
TIPO DE 

OPERACIÓN 
Nº TÍTULOS PRECIO MEDIO € EFECTIVO € 

POSICIÓN A LA 
FECHA 

Nº DE 
OPERACIONES 

OPERACIONES 
DE BLOQUE* 

Posición inicio de 
trimestre 

- - - - 1.323.136   

01/10/2020 COMPRA 58.410 2,243 131.024,00 1.381.546 75 0 

01/10/2020 VENTA (111.136) 2,246 (249.599,08) 1.270.410 116 0 

02/10/2020 COMPRA 100.000 2,191 219.126,25 1.370.410 111 0 

02/10/2020 VENTA (70.410) 2,196 (154.616,85) 1.300.000 82 0 

05/10/2020 COMPRA 75.000 2,263 169.733,89 1.375.000 69 0 

05/10/2020 VENTA (101.540) 2,256 (229.025,36) 1.273.460 108 0 

06/10/2020 COMPRA 85.000 2,307 196.109,70 1.358.460 86 0 

06/10/2020 VENTA (95.460) 2,305 (220.027,56) 1.263.000 103 0 

07/10/2020 COMPRA 91.000 2,264 206.061,57 1.354.000 86 0 

07/10/2020 VENTA (65.269) 2,266 (147.914,90) 1.288.731 88 0 

08/10/2020 COMPRA 74.000 2,307 170.733,63 1.362.731 71 0 

08/10/2020 VENTA (102.051) 2,306 (235.336,46) 1.260.680 112 0 

09/10/2020 COMPRA 84.875 2,325 197.374,35 1.345.555 88 0 

09/10/2020 VENTA (63.292) 2,327 (147.272,66) 1.282.263 69 0 

12/10/2020 COMPRA 78.000 2,299 179.302,64 1.360.263 70 0 

12/10/2020 VENTA (78.604) 2,302 (180.937,28) 1.281.659 69 0 

13/10/2020 COMPRA 115.000 2,252 259.035,83 1.396.659 125 0 

13/10/2020 VENTA (50.659) 2,253 (114.116,65) 1.346.000 58 0 

14/10/2020 COMPRA 61.000 2,223 135.613,40 1.407.000 55 0 

14/10/2020 VENTA (18.870) 2,232 (42.123,40) 1.388.130 24 0 

15/10/2020 COMPRA 89.500 2,164 193.709,64 1.477.630 97 0 

15/10/2020 VENTA (88.630) 2,168 (192.134,07) 1.389.000 104 0 

16/10/2020 COMPRA 84.700 2,167 183.526,41 1.473.700 128 0 

16/10/2020 VENTA (75.112) 2,166 (162.677,92) 1.398.588 141 0 

19/10/2020 COMPRA 82.588 2,188 180.689,52 1.481.176 108 0 
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Otra información relevante 

FECHA 
TIPO DE 

OPERACIÓN 
Nº TÍTULOS PRECIO MEDIO € EFECTIVO € 

POSICIÓN A LA 
FECHA 

Nº DE 
OPERACIONES 

OPERACIONES 
DE BLOQUE* 

19/10/2020 VENTA (93.176) 2,189 (203.997,10) 1.388.000 95 0 

20/10/2020 COMPRA 94.000 2,138 200.961,75 1.482.000 118 0 

20/10/2020 VENTA (83.000) 2,130 (176.766,05) 1.399.000 70 0 

21/10/2020 COMPRA 95.000 2,078 197.363,13 1.494.000 109 0 

21/10/2020 VENTA (67.000) 2,079 (139.263,16) 1.427.000 87 0 

22/10/2020 COMPRA 87.000 2,071 180.140,90 1.514.000 129 0 

22/10/2020 VENTA (81.478) 2,078 (169.335,48) 1.432.522 77 0 

23/10/2020 COMPRA 67.000 2,089 139.933,23 1.499.522 68 0 

23/10/2020 VENTA (97.000) 2,091 (202.859,75) 1.402.522 114 0 

26/10/2020 COMPRA 95.000 2,057 195.429,25 1.497.522 96 0 

26/10/2020 VENTA (57.522) 2,063 (118.661,73) 1.440.000 66 0 

27/10/2020 COMPRA 97.000 1,978 191.849,43 1.537.000 95 0 

27/10/2020 VENTA (60.212) 1,979 (119.159,32) 1.476.788 35 0 

28/10/2020 COMPRA 143.000 1,881 268.948,84 1.619.788 78 0 

28/10/2020 VENTA (16.788) 1,908 (32.029,32) 1.603.000 7 0 

29/10/2020 COMPRA 5.000 1,917 9.585,57 1.608.000 9 0 

29/10/2020 VENTA (119.000) 1,942 (231.064,50) 1.489.000 87 0 

30/10/2020 COMPRA 100.000 1,907 190.739,83 1.589.000 91 0 

30/10/2020 VENTA (51.181) 1,909 (97.725,29) 1.537.819 43 0 

02/11/2020 COMPRA 35.000 1,913 66.945,00 1.572.819 32 0 

02/11/2020 VENTA (95.000) 1,911 (181.588,50) 1.477.819 111 0 

03/11/2020 COMPRA 75.000 1,930 144.748,01 1.552.819 62 0 

03/11/2020 VENTA (74.819) 1,931 (144.475,74) 1.478.000 95 0 

04/11/2020 COMPRA 75.000 1,954 146.573,98 1.553.000 31 0 

04/11/2020 VENTA (78.000) 1,952 (152.283,10) 1.475.000 72 0 

05/11/2020 COMPRA 47.000 2,034 95.608,74 1.522.000 35 0 
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Otra información relevante 

FECHA 
TIPO DE 

OPERACIÓN 
Nº TÍTULOS PRECIO MEDIO € EFECTIVO € 

POSICIÓN A LA 
FECHA 

Nº DE 
OPERACIONES 

OPERACIONES 
DE BLOQUE* 

05/11/2020 VENTA (84.128) 2,019 (169.892,07) 1.437.872 105 0 

06/11/2020 COMPRA 70.000 2,038 142.653,18 1.507.872 50 0 

06/11/2020 VENTA (69.872) 2,046 (142.935,14) 1.438.000 58 0 

09/11/2020 COMPRA 4.000 2,100 8.398,00 1.442.000 4 0 

09/11/2020 VENTA (72.000) 2,104 (151.470,56) 1.370.000 57 0 

10/11/2020 COMPRA 70.000 2,231 156.154,81 1.440.000 46 0 

10/11/2020 VENTA (87.224) 2,227 (194.214,42) 1.352.776 94 0 

11/11/2020 COMPRA 69.224 2,241 155.119,83 1.422.000 27 0 

11/11/2020 VENTA (92.000) 2,266 (208.468,50) 1.330.000 106 0 

12/11/2020 COMPRA 70.000 2,248 157.361,78 1.400.000 91 0 

12/11/2020 VENTA (91.000) 2,254 (205.118,00) 1.309.000 83 0 

13/11/2020 COMPRA 2.000 2,606 5.212,00 1.311.000 3 0 

13/11/2020 VENTA (120.000) 2,721 (326.465,39) 1.191.000 83 0 

16/11/2020 COMPRA 37.000 2,559 94.667,34 1.228.000 29 0 

16/11/2020 VENTA (147.000) 2,604 (382.843,39) 1.081.000 110 0 

17/11/2020 COMPRA 70.000 2,720 190.432,21 1.151.000 57 0 

17/11/2020 VENTA (109.000) 2,711 (295.497,14) 1.042.000 77 0 

18/11/2020 COMPRA 56.000 2,834 158.685,29 1.098.000 40 0 

18/11/2020 VENTA (138.829) 2,817 (391.074,17) 959.171 134 0 

19/11/2020 COMPRA 100.000 2,779 277.932,61 1.059.171 90 0 

19/11/2020 VENTA (100.171) 2,787 (279.217,41) 959.000 96 0 

20/11/2020 COMPRA 49.000 2,838 139.077,00 1.008.000 44 0 

20/11/2020 VENTA (126.195) 2,851 (359.756,20) 881.805 113 0 

23/11/2020 COMPRA 100.000 2,828 282.805,92 981.805 99 0 

23/11/2020 VENTA (56.818) 2,837 (161.220,15) 924.987 43 0 

24/11/2020 COMPRA 61.013 2,872 175.255,50 986.000 33 0 
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Otra información relevante 

FECHA 
TIPO DE 

OPERACIÓN 
Nº TÍTULOS PRECIO MEDIO € EFECTIVO € 

POSICIÓN A LA 
FECHA 

Nº DE 
OPERACIONES 

OPERACIONES 
DE BLOQUE* 

24/11/2020 VENTA (113.000) 2,856 (322.723,50) 873.000 96 0 

25/11/2020 COMPRA 97.000 2,889 280.276,79 970.000 74 0 

25/11/2020 VENTA (103.000) 2,893 (297.965,23) 867.000 124 0 

26/11/2020 COMPRA 73.000 2,889 210.914,88 940.000 75 0 

26/11/2020 VENTA (73.000) 2,892 (211.152,00) 867.000 85 0 

27/11/2020 COMPRA 85.000 2,913 247.579,13 952.000 39 0 

27/11/2020 VENTA (102.000) 2,917 (297.543,03) 850.000 113 0 

30/11/2020 COMPRA 115.000 2,912 334.914,56 965.000 85 0 

30/11/2020 VENTA (90.000) 2,921 (262.915,70) 875.000 104 0 

01/12/2020 COMPRA 50.000 2,970 148.498,43 925.000 37 0 

01/12/2020 VENTA (110.000) 2,956 (325.127,60) 815.000 88 0 

02/12/2020 COMPRA 35.000 3,102 108.586,00 850.000 52 0 

02/12/2020 VENTA (105.000) 3,094 (324.818,00) 745.000 104 0 

03/12/2020 COMPRA 100.000 3,149 314.921,29 845.000 97 0 

03/12/2020 VENTA (71.304) 3,164 (225.584,46) 773.696 102 0 

04/12/2020 COMPRA 100.000 3,187 318.717,21 873.696 72 0 

04/12/2020 VENTA (110.696) 3,201 (354.388,78) 763.000 94 0 

07/12/2020 COMPRA 75.179 3,194 240.106,99 838.179 74 0 

07/12/2020 VENTA (100.000) 3,208 (320.843,63) 738.179 117 0 

08/12/2020 COMPRA 92.998 3,235 300.824,81 831.177 113 0 

08/12/2020 VENTA (83.996) 3,234 (271.624,96) 747.181 118 0 

09/12/2020 COMPRA 23.000 3,310 76.126,00 770.181 38 0 

09/12/2020 VENTA (62.409) 3,308 (206.434,80) 707.772 67 0 

10/12/2020 COMPRA 105.000 3,368 353.669,32 812.772 117 0 

10/12/2020 VENTA (70.383) 3,354 (236.076,47) 742.389 85 0 

11/12/2020 COMPRA 165.470 3,217 532.378,20 907.859 126 0 
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Otra información relevante 

FECHA 
TIPO DE 

OPERACIÓN 
Nº TÍTULOS PRECIO MEDIO € EFECTIVO € 

POSICIÓN A LA 
FECHA 

Nº DE 
OPERACIONES 

OPERACIONES 
DE BLOQUE* 

11/12/2020 VENTA (34.077) 3,230 (110.076,15) 873.782 45 0 

14/12/2020 COMPRA 100.000 3,221 322.132,32 973.782 75 0 

14/12/2020 VENTA (107.282) 3,231 (346.604,29) 866.500 132 0 

15/12/2020 COMPRA 49.000 3,272 160.318,21 915.500 62 0 

15/12/2020 VENTA (112.554) 3,278 (368.906,56) 802.946 118 0 

16/12/2020 COMPRA 91.464 3,315 303.163,94 894.410 98 0 

16/12/2020 VENTA (90.394) 3,329 (300.887,83) 804.016 134 0 

17/12/2020 COMPRA 130.000 3,275 425.701,05 934.016 116 0 

17/12/2020 VENTA (81.016) 3,283 (265.983,51) 853.000 96 0 

18/12/2020 COMPRA 73.613 3,291 242.292,96 926.613 87 0 

18/12/2020 VENTA (110.742) 3,289 (364.261,84) 815.871 95 0 

21/12/2020 COMPRA 100.000 3,221 322.129,59 915.871 104 0 

21/12/2020 VENTA (93.871) 3,240 (304.158,53) 822.000 103 0 

22/12/2020 COMPRA 72.000 3,323 239.220,59 894.000 74 0 

22/12/2020 VENTA (102.949) 3,318 (341.610,33) 791.051 132 0 

23/12/2020 COMPRA 80.000 3,317 265.366,48 871.051 55 0 

23/12/2020 VENTA (100.938) 3,319 (335.039,49) 770.113 102 0 

24/12/2020 COMPRA 19.164 3,319 63.608,92 789.277 35 0 

24/12/2020 VENTA (20.000) 3,322 (66.438,78) 769.277 19 0 

28/12/2020 COMPRA 85.000 3,353 285.031,78 854.277 56 0 

28/12/2020 VENTA (107.503) 3,356 (360.815,16) 746.774 167 0 

29/12/2020 COMPRA 53.000 3,435 182.036,07 799.774 56 0 

29/12/2020 VENTA (119.385) 3,428 (409.219,27) 680.389 156 0 

30/12/2020 COMPRA 95.611 3,439 328.787,97 776.000 74 0 

30/12/2020 VENTA (60.000) 3,443 (206.588,99) 716.000 74 0 

31/12/2020 COMPRA 68.000 3,416 232.295,00 784.000 81 0 
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Otra información relevante 
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TIPO DE 

OPERACIÓN 
Nº TÍTULOS PRECIO MEDIO € EFECTIVO € 

POSICIÓN A LA 
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OPERACIONES 

OPERACIONES 
DE BLOQUE* 

31/12/2020 VENTA (30.115) 3,429 (103.262,34) 753.885 32 0 

 


